
1 
 

Zarządzenie nr 21/22 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

w sprawie powołania Komisji Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa  

i Higieny Pracy w Rolnictwie 

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Głównego Inspektora Pracy do Spraw Bezpieczeństwa  

i Higieny Pracy w Rolnictwie, zwaną dalej „Komisją”, jako organ opiniodawczo-doradczy 

Głównego Inspektora Pracy. 

2. Celem Komisji jest wyrażanie opinii i formułowanie wniosków, dotyczących 

inicjowania różnorodnych przedsięwzięć w sprawach ochrony pracy w rolnictwie, w tym  

w rolnictwie indywidualnym, oraz organizowanie współpracy organów, urzędów, instytucji  

i organizacji zainteresowanych tą problematyką. 

 § 2. 1. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący:  

Jarosław Leśniewski  –  Zastępca Głównego Inspektora Pracy; 

2) Wiceprzewodniczący:  

a) dr hab. inż. Jarosław Chlebowski 

 –   Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego  

w Warszawie; 

b) Katarzyna Mietelska –   Wicedyrektor Departamentu Prewencji i Promocji 

w Głównym Inspektoracie Pracy; 

3) Członkowie: 

a) Tomasz Abramczyk –  p.o. Nadinspektora pracy – koordynator Sekcji 

Prewencji i Promocji w Okręgowym Inspektoracie 

Pracy w Lublinie,  

b) Jerzy Bednarz –  Członek Prezydium Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”,  

c) Adam Derza –  Okręgowy Inspektor Pracy w Kielcach, 

d) Ireneusz Drozdowski –  Dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego  

w Brwinowie,  



2 
 

e) Łukasz Gapa – Dyrektor Biura Związku Pracodawców – 

Dzierżawców i Właścicieli Rolnych,  

f) Waldemar Miłkowski –  Główny specjalista w Departamencie Oświaty  

i Polityki Społecznej w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi, 

g) Ernest Nasternak –  Radca prawny w Departamencie Oświaty i Polityki 

Społecznej w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi,  

h) Cezary Nobis – Dyrektor Biura Prewencji Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego, 

i) Robert Nowak –  Członek Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

j) Tomasz Obszański –  Przewodniczący Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”, 

k) Maciej Stojek –  Dyrektor Departamentu Zarządzania Zasobami 

Ludzkimi w Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa, 

l) Andrzej Zalewski – Główny specjalista w Okręgowym Inspektoracie 

Pracy w Poznaniu, 

m) dr Marian Zalewski –  Pełnomocnik Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  

do Spraw Organizacyjno-Programowych; 

4) Sekretarz:  

Krzysztof Bielecki –  Główny specjalista w Departamencie Prewencji  

i Promocji w Głównym Inspektoracie Pracy.  

2. Główny Inspektor Pracy może zapraszać do stałego lub doraźnego udziału  

w pracach Komisji przedstawicieli instytucji, do zakresu działania których należy 

problematyka ochrony pracy w rolnictwie, w tym w szczególności przedstawicieli organizacji 

pracodawców, związków zawodowych oraz stowarzyszeń naukowo-technicznych. 

§ 3. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) inicjowanie przedsięwzięć w sprawach ochrony pracy w rolnictwie, w tym w rolnictwie 

indywidualnym, w szczególności o charakterze prewencyjnym i promocyjnym, służących 

poprawie stanu bezpieczeństwa i warunków pracy; 

2) koordynacja działań określonych w porozumieniu w sprawie współpracy na rzecz 

poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie, zawartego w dniu  

6 marca 2001 r., w zakresie ustalonym przez sygnatariuszy porozumienia i członków 

Komisji.  



3 
 

§ 4. 1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Głównego Inspektora Pracy, w zależności od potrzeb. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego, jej pracami kieruje wyznaczony 

Wiceprzewodniczący. 

§ 5. 1. Sekretarz Komisji sporządza protokół z jej posiedzenia. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Przewodniczący.  

3. Sekretarz prowadzi i przechowuje dokumentację dotyczącą prac Komisji. 

§ 6. 1. Działalność Komisji jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej 

Inspekcji Pracy. 

2. Osobom, o których mowa w § 2, z zastrzeżeniem ust. 3, przysługują należności  

z tytułu podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510). 

3. Osobom, o których mowa w § 2, w przypadku odbywania posiedzenia w Ośrodku 

Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, 

przysługuje bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. 

4. Wypłata świadczeń, o których mowa w ust. 2, następuje przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez członka Komisji. 

5. Osobom, o których mowa w § 2, nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie  

ze środków budżetowych Państwowej Inspekcji Pracy za udział w Komisji i wykonywanie 

zadań związanych z jej pracami. 

§ 7. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Departament Prewencji i Promocji 

w Głównym Inspektoracie Pracy. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 5/13 Głównego Inspektora Pracy z dnia 18 marca  

2013 r. w sprawie w sprawie powołania Komisji Głównego Inspektora Pracy do Spraw 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie oraz sposobu finansowania jej działalności1). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

 KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 

                                                           
1) Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 9/14 Głównego Inspektora Pracy z dnia  

1 kwietnia 2014 r., zarządzeniem nr 31/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 maja 2017 r., zarządzeniem 
nr 40/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 8 maja 2018 r., zarządzeniem nr 5/19 Głównego Inspektora Pracy 
z dnia 23 stycznia 2019 r. oraz zarządzeniem nr 19/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 1 lipca 2020 r. 


